ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Ao Senhor  Prefeito  Municipal,

 para ver a possibilidade de atender.

           __________________________

    Presidente da Câmara Municipal

 INDICAÇÃO Nº 025

                              Pareci Novo, 13 de abril de 2017.

  Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Examinar a possibilidade de instalar aparelhos de academia ao ar livre

em todas as comunidades do Município.

JUSTIFICATIVA

  Nos últimos anos, as pesquisas médicas demonstram que a prática de

atividade física regular previne e trata doenças, melhorando a saúde e bem-estar das

pessoas. Por isso, ao disponibilizar esses equipamentos, o Poder Público estará

contribuindo para a promoção da saúde e da produção de modos de vida saudáveis e

sustentáveis dos munícipes.

                      Verª Maria Lourdes Francisco